
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 12 февраля  2025 г.     г. Анадырь               № 91         

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 12 ноября  

2024 года № 752 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе», утвер-

жденной постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 12 ноября 2024 года № 752 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе», Админи-

страция Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в 

Анадырском муниципальном районе» (далее - муниципальная программа), ут-

вержденную постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 12 ноября 2024 года № 752 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе» 

следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансовых ресурсов  

муниципальной программы: 

общий объем финансирования мероприя-

тий муниципальной программы составляет 

1046391,6 тыс. рублей, из них: 

за счет средств районного бюджета всего – 

759922,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 317722,4 тыс. рублей, 

2026 год – 252722,8 тыс. рублей, 

2027 год – 189477,7 тыс. рублей; 



2 

 

за счет средств окружного бюджета всего – 

130466,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 104594,6 тыс. рублей, 

2026 год – 12185,9 тыс. рублей, 

2027 год – 13685,9 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета все-

го – 156002,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2025 год – 59102,3 тыс. рублей, 

2026 год – 34200,0 тыс. рублей, 

2027 год – 62700,0 тыс. рублей, 

в том числе по подпрограммам: 

объем финансирования подпрограммы 

«Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)» составляет  

729523,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 307081,0 тыс. рублей, 

2026 год – 242844,0 тыс. рублей, 

2027 год – 179598,9 тыс. рублей; 

объем финансирования подпрограммы 

«Развитие современной инфраструктуры 

культуры спорта» составляет 283105,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 112784,2 тыс. рублей, 

2026 год – 45160,6 тыс. рублей, 

2027 год – 75160,6 тыс. рублей; 

объем финансирования подпрограммы 

«Укрепление единого культурного про-

странства и развитие межнациональных 

отношений» составляет 11500,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2025 год – 4000,0 тыс. рублей, 

2026 год – 3750,0 тыс. рублей, 

2027 год – 3750,0 тыс. рублей; 

объем финансирования подпрограммы 

«Поддержка физической культуры и спор-

та» составляет 23092,3 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2025 год – 8384,1 тыс. рублей, 

2026 год – 7354,1 тыс. рублей, 

2027 год – 7354,1 тыс. рублей.»; 

2) приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 



3 

 
 

 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие 

культуры и спорта в Анадырском муници-

пальном районе» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Анадырского муниципального района 

«Развитие культуры и спорта в Анадырском муниципальном районе» 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2025-2027 997221,6 108502,3 127966,4 760752,9 0,0  

2025 432249,3 11602,3 102094,6 318552,4 0,0 

2026 299108,7 34200,0 12185,9 252722,8 0,0 

2027 265863,6 62700,0 13685,9 189477,7 0,0 

Подпрограмма 1 «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

1.1 

 

 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспече-

ние муниципального за-

дания на оказание муни-

ципальных услуг муни-

ципального бюджетного 

учреждения «Центр 

культуры и досуга» Ана-

2025 171410,0 0,0 1008,0 170402,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она;  

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

2026 125571,0 0,0 977,4 124593,6 0,0 

2027 

 

62325,9 

 

 

0,0 

 

 

977,4 

 

 

61348,5 

 

0,0 

 

 



4 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дырского муниципаль-

ного района» 

 суга» Анадырского му-

ниципального района 

1.1.1 Мероприятие: «Финан-

совое обеспечение вы-

полнения муниципаль-

ного задания учрежде-

ниями культуры и меро-

приятия в сфере культу-

ры за счет средств мест-

ного бюджета» 

2025 168318,0 0,0 0,0 168318,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она 

2026 122509,6 0,0 0,0 122509,6 0,0 

2027 59264,5 0,0 0,0 59264,5 0,0 

1.1.2 Мероприятие: «Компен-

сация расходов на опла-

ту стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2025 2084,0 0,0 0,0 2084,0 0,0 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она 

2026 2084,0 0,0 0,0 2084,0 0,0 

2027 2084,0 0,0 0,0 2084,0 0,0 

1.1.3 

 

Мероприятие: «Субвен-

ции на предоставление 

2025 1008,0 0,0 1008,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-2026 977,4 0,0 977,4 0,0 0,0 



5 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

мер социальной поддер-

жки по оплате жилого 

помещения и коммуна-

льных услуг работникам 

в соответствии с Зако-

ном Чукотского авто-

номного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников 

(специалистов) бюджет-

ной сферы, работающих 

и проживающих в сель-

ских населенных пунк-

тах, рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) Чукотского авто-

номного округа» 

2027 977,4 0,0 

 

 

977,4 0,0 0,0 страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

1.2 Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспече-

ние муниципального за-

дания на оказание муни-

ципальных услуг Муни-

ципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная биб-

2025 72171,4 0,0 576,0 71595,4 0,0 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

2026 52387,2 0,0 558,5 51828,7 0,0 

2027 52387,2 0,0 558,5 51828,7 0,0 



6 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лиотечная сеть» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

муниципального рай-

она 

1.2.1 

 

Мероприятие: «Финан-

совое обеспечение выпо-

лнения муниципального 

задания библиотеками за 

счет средств местного 

бюджета» 

2025 70854,8 0,0 0,0 70854,8 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2026 51088,1 0,0 0,0 51088,1 0,0 

2027 51088,1 0,0 0,0 51088,1 0,0 

1.2.2 Мероприятие: «Компен-

сация расходов на опла-

ту стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2025 740,6 0,0 0,0 740,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2026 740,6 0,0 0,0 740,6 0,0 

2027 740,6 0,0 0,0 740,6 0,0 

 

 

 

 

1.2.3 Мероприятие: «Субвен- 2025 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 Управление социаль-



7 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

ции на предоставление 

мер социальной поддер-

жки по оплате жилого 

помещения и коммуна-

льных услуг работникам 

в соответствии с Зако-

ном Чукотского авто-

номного округа от 4 де-

кабря 2014 года № 122-

ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников 

(специалис-тов) бюд-

жетной сферы, рабо-

тающих и прожива-

ющих в сельских населе-

нных пунктах, рабочих 

поселках (поселках горо-

дского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2026 558,5 0,0 558,5 0,0 0,0 ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

 

 

2027 558,5 0,0 558,5 0,0 0,0 

      

1.3 

 

Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспече-

ние на оказание муници-

пальных услуг Муници-

пального автономного 

учреждения «Спортив-

но-досуговый комплекс»  

2025 36043,8 0,0 0,0 36043,8 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

2026 37093,8 0,0 0,0 37093,8 0,0 

2027 37093,8 0,0 0,0 37093,8 0,0 



8 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Анадырского муниципа-

льного района 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

1.3.1 Мероприятие: «Финан-

совое обеспечение вы-

полнения муниципаль-

ного задания учрежде-

ниями спорта за счет 

средств районного бюд-

жета» 

2025 35520,3 0,0 0,0 35520,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

2026 36570,3 0,0 0,0 36570,3 0,0 

2027 36570,3 0,0 0,0 36570,3 0,0 

1.3.2 Мероприятие: «Компен-

сация расходов на опла-

ту стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2025 523,5 0,0 0,0 523,5 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

2026 523,5 0,0 0,0 523,5 0,0 

2027 523,5 0,0 0,0 523,5 0,0 



9 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4 Основное мероприятие: 

«Финансовое обеспече-

ние на оказание муни-

ципальных услуг Муни-

ципального автономного 

учреждения «Спортивно-

оздоровительный ком-

плекс» 

2025 27455,8 0,0 0,0 27455,8 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она;  

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс» 

2026 27792,0 0,0 0,0 27792,0 0,0 

2027 27792,0 0,0 0,0 27792,0 0,0 

1.4.1 Мероприятие: «Финан-

совое обеспечение вы-

полнения муниципаль-

ного задания учрежде-

ниями спорта за счет 

средств районного бюд-

жета» 

2025 26886,1 0,0 0,0 26886,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс» 

2026 27222,3 0,0 0,0 27222,3 0,0 

2027 27222,3 0,0 0,0 27222,3 0,0 

1.4.2 Мероприятие: «Компен-

сация расходов на опла-

ту стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2025 569,7 0,0 0,0 569,7 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

2026 569,7 0,0 0,0 569,7 0,0 

2027 569,7 0,0 0,0 569,7 0,0 

 

 



10 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

вительный комплекс» 

 Всего по подпрограмме 2024-2027 729523,9 0,0 4655,8 724868,1 0,0  

2025 307081,0 0,0 1584,0 305497,0 0,0 

2026 242844,0 0,0 1535,9 241308,1 0,0 

2027 179598,9 0,0 1535,9 178063,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» 

2.1 Основное мероприятие: 

«Приобретение художе-

ственной литературы для 

учреждений культуры» 

2025 874,7 202,3 10,7 661,7 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2026 660,6 0,0 0,0 660,6 0,0 

2027 660,0 0,0 0,0 660,6 0,0 

2.1.1 Мероприятие: «Ком-

плектование книжных 

фондов библиотек муни-

ципальных образований 

за счет средств местного 

бюджета» 

2025 660,6 0,0 0,0 660,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

2026 660,6 0,0 0,0 660,6 0,0 

2027 660,6 0,0 0,0 660,6 0,0 



11 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2.1.2 Мероприятие: «Ком-

плектование книжных 

фондов библиотек муни-

ципальных образований 

за счет средств окружно-

го бюджета» 

2025 214,1 202,3 10,7 1,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Основное мероприятие: 

«Материальное обеспе-

чение отраслей культуры 

и спорта» 

 

 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Основное мероприятие: 

«Проведение ремонтных 

работ на объектах учре-

ждений культуры и 

спорта» 

2025 111909,5 11400,0 99699,9 809,6 0,0 

2026 44500,0 34200,0 10300,0 0,0 0,0 

2027 74500,0 62700,0 11800,0 0,0 0,0 



12 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2.3.1 Мероприятие: «Прове-

дение ремонтных работ в 

учреждениях культуры» 

2025 25869,2 0,0 25739,9 129,3 0,0 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.2 Мероприятие: «Прове-

дение ремонтных работ в 

учреждениях спорта» 

2025 86040,3 11400,0 73960,0 680,3 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс»; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2026 44500,0 34200,0 10300,0 0,0 0,0 

2027 74500,0 62700,0 11800,0 0,0 0,0 

2.3.2.1 Закупка и монтаж обо-

рудования для создания 

«умных» спортивных 

площадок 

2025 71517,6 11400,0 59760,0 357,0 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс»; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - досуго-

2026 36000,0 34200,0 1800,0 0,0 0,0 

2027 66000,0 62700,0 3300,0 0,0 0,0 



13 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2.3.2.2 Осуществление капи-

тального ремонта объек-

тов спортивной инфра-

структуры 

2025 251,3 0,0 0,0 251,3 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс»; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс»  Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.2.3 Проведение ремонтных 

работ в муниципальных 

учреждениях физической 

культуры 

2025 14271,4 0,0 14200,0 71,4 0,0 Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс»; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно-досуговый 

комплекс» Анадырско-

го муниципального 

района 

2026 8500,0 0,0 8500,0 0,0 0,0 

2027 8500,0 0,0 8500,0 0,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2025-2027 233105,4 108502,3 121810,6 2792,5 0,0  

2025 112784,2 11602,3 99710,6 1471,3 0,0 

2026 45160,6 34200,0 10300,0 660,6 0,0 



14 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2027 75160,6 62700,0 11800,0 660,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

3.1 

 

Основное мероприятие: 

«Организация и прове-

дение районных фести-

валей и конкурсов, на-

правленных на развитие 

различных жанров и на-

правлений искусства» 

2025 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2026 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2027 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

 

 

 

 

3.2 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие: 

«Поддержка, сохране-

ние, развитие и популя-

ризация нематериально-

культурного наследия 

народов Чукотки» 

2025 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

2026 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 

2027 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 



15 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

3.2.1 Мероприятие: «Под-

держка, сохранение, раз-

витие и популяризация 

нематериального куль-

турного наследия наро-

дов Чукотки» 

 

2025 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района; 

Муниципального бюд-

жетного учреждения 

культуры «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2026 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 

2027 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 

3.3 

 

Основное мероприятие: 

«Организация участия 

творческих коллективов 

Анадырского муници-

пального района в ок-

ружных мероприятиях, 

организация концертной 

2025 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она;  

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

2026 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0 

2027 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0 

      



16 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и гастрольной деятель-

ности Анадырского му-

ниципального района» 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

3.3.1 Мероприятие: «Органи-

зация участия творче-

ских коллективов Ана-

дырского муниципаль-

ного района в окружных 

мероприятиях, организа-

ция концертной и гаст-

рольной деятельности  

Анадырского муници-

пального района» 

2025 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2026 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2027 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

3.3.2 Мероприятие: «Участие 

в рок-фестивалях твор-

ческих коллективов 

Анадырского муници-

пального района» 

2025 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Центр культуры и до-

суга» Анадырского му-

ниципального района 

2026 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 

2027 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 

 

 

 

Всего по подпрограмме 

 

 

2025-2027 11500,0 0,0 0,0 11500,0 0,0  

 2025 4000,0 0,0 0,0 4000,0 0,0 

2026 3750,0 0,0 0,0 3750,0 0,0 

2027 3750,0 0,0 0,0 3750,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Поддержка физической культуры и спорта» 

4.1 Основное мероприятие: 

«Мероприятия в области 

2025 7580,0 0,0 0,0 7580,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-2026 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 



17 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

спорта и физической 

культуры» 

2027 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс» 

 

 

 

4.1.1 

 

 

Мероприятие: «Расходы 

на проведение спортив-

ных мероприятий» 

2025 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

2026 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 

2027 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0 



18 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс» 

4.2 Основное мероприятие: 

«Поддержка, популяри-

зация и развитие физи-

ческой культуры и спор-

та» 

2025 804,1 0,0 800,0 4,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

дырского муниципаль-

ного района;  

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно – оздоро-

вительный комплекс» 

2026 354,1 0,0 350,0 4,1 0,0 

2027 354,1 0,0 350,0 4,1 0,0 

4.2.1 

 

 

 

Мероприятие: «Прове-

дение массовых физ-

культурных мероприя-

тий среди различных ка-

тегорий населения» 

2025 804,1 0,0 800,0 4,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального рай-

она; 

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - досуго-

вый комплекс» Ана-

2026 354,1 0,0 350,0 4,1 0,0 

2027 354,1 0,0 350,0 4,1 0,0 



19 

 
№ 

п/п 

Наименование  

направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе: 

федераль-

ного 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дырского муниципаль-

ного района;  

Муниципальное авто-

номное учреждение 

«Спортивно - оздоро-

вительный комплекс» 

 Всего по подпрограмме 2025-2027 23092,3 0,0 1500,0 21592,3 0,0  

2025 8384,1 0,0 800,0 7584,1 0,0 

2026 7354,1 0,0 350,0 7004,1 0,0 

2027 7354,1 0,0 350,0 7004,1 0,0 

»;



20 

 

3) в паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципаль-

ной программы позицию «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

Объемы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

объем финансирования подпрограммы со-

ставляет всего 729523,9 тыс. рублей, из 

них: 

за счет средств местного бюджета всего - 

724868,1 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 305497,0 тыс. рублей, 

2026 год – 241308,1 тыс. рублей, 

2027 год – 178063,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета всего 

– 4655,8 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 1584,0 тыс. рублей, 

2026 год – 1535,9 тыс. рублей, 

2027 год – 1535,9 тыс. рублей.»; 

4) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы  «Финансовое  обеспечение  муниципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной программы таб-

лицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего по подпрограмме 729523,9 307081,0 242844,0 179598,9 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 724868,1 305497,0 241308,1 178063,0 

средств окружного бюджета 4655,8 1584,0 1535,9 1535,9 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5) в паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

культуры и спорта» муниципальной программы позицию «Объемы финансовых 

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

 

объем финансирования подпрограммы со-

ставляет всего 233105,4 тыс. рублей, из 

них: 

за счет средств местного бюджета всего - 

2792,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1471,3 тыс. рублей, 

2026 год – 660,6 тыс. рублей, 

2027 год – 660,6 тыс. рублей; 



21 

 

 
 

за счет средств окружного бюджета всего 

– 121810,6 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 99710,6 тыс. рублей,  

2026 год – 10300,0 тыс. рублей, 

2027 год – 11800,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета 

всего – 108502,3 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2025 год – 11602,3 тыс. рублей, 

2026 год – 34200,0 тыс. рублей, 

2027 год – 62700,0 тыс. рублей.»; 

6) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры культуры и спорта» му-

ниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

 «Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего по подпрограмме 233105,4 112784,2 45160,2 75160,6 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 2792,5 1471,3 660,6 660,6 

средств окружного бюджета 121810,6 99710,6 10300,0 10800,0 

средств федерального бюджета 108502,3 11602,3 34200,0 62700,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7) в паспорте подпрограммы «Укрепление единого культурного про-

странства и развитие межнациональных отношений» муниципальной програм-

мы позицию «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Объемы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

 

 
 

объем финансирования подпрограммы со-

ставляет всего 11500,0 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств местного бюджета всего – 

11500,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 4000,0 тыс. рублей, 

2026 год – 3750,0 тыс. рублей, 

2027 год – 3750,0 тыс. рублей.»; 

8) в  раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Укрепление единого культурного пространства и развитие 

межнациональных отношений» муниципальной программы таблицу 2 изложить 

в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 



22 

 
Всего по подпрограмме 11500,0 4000,0 3750,0 3750,0 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 11500,0 4000,0 3750,0 3750,0 

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

9) в паспорте подпрограммы «Поддержка физической культуры и спорта» 

муниципальной программы позицию «Объемы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

объем финансирования подпрограммы со-

ставляет всего 23092,3 тыс. рублей, из 

них: 

за счет средств местного бюджета всего – 

21592,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 7584,1 тыс. рублей, 

2026 год – 7004,1 тыс. рублей, 

2027 год – 7004,1 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета всего 

– 1500,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 800,0 тыс. рублей, 

2026 год – 350,0 тыс. рублей, 

2027 год – 350,0 тыс. рублей.»; 

10) в  разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Поддержка физической культуры и спорта» муниципальной 

программы таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего по подпрограмме 23092,3 8384,1 7354,1 7354,1 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 21592,3 7584,1 7004,1 7004,1 

средств окружного бюджета 1500,0 800,0 350,0 350,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления  возложить  на  

 

http://www.anadyr-mr.ru/


23 

 

заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной по-

литики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко



 

 

 

 


